
 
statutární město Plzeň                XR Institute s.r.o  
2022/001376 

 

  
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 

 
statutární město Plzeň  
adresa: nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň 
IČ: 00075370 
DIČ: CZ00075370 
 
zastoupené na základě Mandátní smlouvy ze dne 14. 10. 2011 
účastníky sdružení „Sdružení pro služby VTP“:  
 
Vědeckotechnický park Plzeň, a.s. - vedoucí účastník sdružení 
se sídlem Teslova 3, 301 00 Plzeň 
IČ: 26392054 
DIČ: CZ26392054  
a 
BIC Plzeň, společnost s ručením omezeným – účastník sdružení 
Se sídlem Riegrova 1, 306 25 Plzeň 
IČ: 45354774 
DIČ: CZ45354774 
 
zastoupené vedoucím účastníkem sdružení Vědeckotechnickým parkem Plzeň, a.s., jehož jménem 
jedná JUDr. Miloslav Maštera, generální ředitel  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
XR Institute s.r.o 
Zbrojnická 229/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 
zapsaná u Krajského soudu v Plzni; spisová značka C 32579,  
zastoupená Ing. Markem Bárdym, Ph.D., jednatelem 
IČ: 04999746 
DIČ: CZ04999746  
 
(dále jen „objednatel“) 
 

smlouvu o poskytování specializovaných služeb  
 

dle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„smlouva“) 

Článek I - Preambule 

1. Touto smlouvou zamýšlejí smluvní strany upravit vzájemná práva a povinnosti při poskytování 
specializovaných služeb v rámci projektu „Plzeňský vědecko technologický park II“. 
 

2. Smluvní strany deklarují společný zájem na plnění smlouvy a připravenost ke vzájemné součinnosti 
za účelem dosažení účelu této smlouvy. 

Článek II - Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude objednateli poskytovat specializované služby 
vědeckotechnického parku v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.  

 
2. Předmětem smlouvy je poskytování specializovaných služeb vědeckotechnického parku v rámci 

projektu „Plzeňský vědecko technologický park II“, na jehož realizaci byla poskytnuta dotace 
z programu PROSPERITA z Operačního programu Podnikání a inovace na základě Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace č. j. 445-10/5.1PP02-010/10/08200 vydaného Ministerstvem průmyslu a 
obchodu dne 4. 8. 2010. 
 



 
statutární město Plzeň                XR Institute s.r.o  
2022/001376 

 

 
3. Specializovanými službami vědeckotechnického parku se rozumí zejména: 
 

a. poradenství pro podnikání, obsahující například: 
i. zpracování podnikatelských plánů, studií proveditelností, 
ii. asistence při zpracování výzkumných a vývojových projektů, 
iii. asistence při zpracování finančních plánů, 
iv. poradenství ke vstupu na zahraniční trhy, 
v. dotační poradenství, 

 
b. služby v oblasti transferu technologií, obsahující například: 

i. vyhledání nových technologií dle potřeb firem, 
ii. identifikování nových poznatků pro transfer, 
iii. poradenství k ochraně duševního vlastnictví, 
iv. propojování výzkumné a aplikační sféry, poskytování asistence pro zahájení 

spolupráce, 
v. informování o možnostech podpory aplikovaného výzkumu a vývoje, identifikace 

vhodných programů podpory, 
vi. příprava projektů aplikovaného výzkumu a vývoje, 
vii. asistence pro navazování mezinárodní technologické spolupráce, 

 
c. školící a vzdělávací aktivity, organizace odborných seminářů a workshopů, obsahující 

například: 
i. přípravu a realizaci seminářů, workshopů, konferencí tematicky zaměřených na oblast 

inovačního podnikání, transfer technologií, výzkum a vývoj, spolupráci výzkumné a 
aplikační sféry, ochranu duševního vlastnictví, využití programů podpory podnikání, 
mezinárodní spolupráci apod., 

ii. poskytování informací o vzdělávacích a školicích aktivitách zaměřených na relevantní 
problematiku inovačních firem realizovaných jinými subjekty, 

iii. informování o možnostech účasti firem v programech zaměřených na zvyšování kvality 
lidských zdrojů. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že rozsah poskytovaných služeb bude odvislý od požadavku 

objednatele. Bližší specifikace poskytovaných služeb je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  
 

5. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli cenu za poskytované služby dle této smlouvy. 
Objednatel je dále povinen poskytnout poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost pro plnění 
předmětu této smlouvy. 

Článek III. - Způsob, termín a místo poskytování služeb 

1. Poskytovatel je oprávněn zajišťovat služby prostřednictvím zaměstnanců účastníka sdružení, 
kterým je BIC Plzeň, společnost s ručením omezeným, příp. prostřednictvím třetích osob.  
 

2. Kontaktní osobou poskytovatele pro specializované služby vědeckotechnického parku je: 
Ing. Zbyněk Doležal. 
 

3. Výstupy (výsledky poskytovaných služeb) budou předávány poskytovatelem dle charakteru 
výstupů, tj. zejména ústně, elektronickou formou nebo v písemné podobě. 
 

4. Místem předání výstupů je sídlo účastníka sdružení BIC Plzeň, společnost s ručením omezeným, 
případně prostory, které budou stranami dohodnuty. 
 

5. O rozsahu skutečně poskytnutých služeb bude poskytovatelem zhotoven protokol. Tento protokol 
bude předložen objednateli k podpisu. Podpisem protokolu objednatel výslovně potvrdí rozsah 
poskytnutých služeb.  

  



 
statutární město Plzeň                XR Institute s.r.o  
2022/001376 

 

Článek IV. - Cena a platební podmínky 

1. Celková sjednaná cena za právo čerpat služby po dobu trvání této smlouvy činí 122 200 Kč (slovy 
jedno sto dvacet dva tisíce dvě stě korun českých). Na sjednanou cenu bude poskytnuta podpora 
de minimis formou slevy z ceny, a to ve výši 120 978 Kč (slovy: jedno sto dvacet tisíc devět set 
sedmdesát osm korun českých). Tato poskytnutá podpora není dotací k ceně dle zákona o DPH. 
Cena po poskytnutí podpory de minimis tak činí 1 222 Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě dvacet dva 
korun českých), k níž bude připočtena DPH v zákonné výši.   
 

2. Daňový doklad (dále jen „faktura“) bude vystaven nejpozději do 15 dnů od podpisu této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury 15 dnů ode dne vystavení. 
 

3. Objednatel souhlasí s poskytnutím podpory v režimu de minimis od poskytovatele, vztahující se 
k předmětu smlouvy za dobu trvání smlouvy. 

 
4. Objednatel bere na vědomí, že veřejná podpora ve smyslu Nařízení Evropské komise č. 1407/2013 

v režimu de minimis se považuje za poskytnutou v okamžiku, kdy objednatel získá na tuto podporu 
právní nárok. Směnný kurz je určen přepočtovým kurzem vydaným Evropskou centrální bankou 
(ECB) na internetových stránkách ke dni poskytnutí podpory de minimis. 

Článek V. - Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Právní vztahy při poskytování podpory de minimis se řídí ustanovením Nařízení Komise (EU) 
č.1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis, uveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 352 dne 
24. 12. 2013. Objednatel nesmí čerpat podporu na služby poskytované v rámci této smlouvy 
z jiných dotačních titulů. Podpora bude poskytnuta pouze za předpokladu, že součet této veřejné 
podpory a veřejných podpor poskytnutých objednateli z jiných zdrojů nepřesáhne limit stanovený 
pro podpory de minimis.  

 
2. Objednatel je srozuměn s povinnostmi, které pro něj vyplývají z právních předpisů, především 

ze zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory. Jedná 
se především o povinnost příjemce poskytnout informace o veřejné podpoře dle odst. 2 § 5 a 
o poskytování součinnosti při šetřeních na místě dle § 6 zákona. 

 
3. Objednatel (příjemce podpory) se zavazuje sledovat, zda u něj nedochází po sečtení hodnot všech 

přijatých podpor de minimis k překročení limitu dle čl. 3 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č.1407/2013 
ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis, (tj. 200.000,- EUR v období 3 po sobě jdoucích zdaňovacích období).  

 
4. Objednatel podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy nepřesahuje 

celková přijatá podpora de minimis včetně podpory dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy limit 
200.000,- EUR. Čestné prohlášení je přílohou 3 této smlouvy. 

 
5.  Objednatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 
 

6. Objednatel je povinen archivovat veškeré dokumenty, které souvisí s předmětem této smlouvy 
po dobu 10 let po skončení plnění smlouvy. 

 
7. Objednatel se v případě jakéhokoliv porušení povinností dle této smlouvy či v případě nepravdivého 

prohlášení zavazuje poskytovatele odškodnit a zprostit odpovědnosti za jakékoli ztráty, závazky 
z titulu odpovědnosti, náklady, nároky, škody, výdaje nebo požadavky (nebo úkony s nimi 
související), které poskytovatel utrpí nebo které mu vzniknou či které budou proti němu uplatněny. 

  



 
statutární město Plzeň                XR Institute s.r.o  
2022/001376 

 

Článek VI. - Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od ……………..  do 28. února 2023. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
zašle správci registru statutární město Plzeň.  
 

2. V případě neposkytnutí součinnosti objednatelem nebo v případě porušení jakékoliv povinnosti 
dle této smlouvy objednatelem je poskytovatel oprávněn vypovědět tuto smlouvu s okamžitou 
účinností.  

Článek VII. - Ostatní ujednání 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli a oprávněným osobám v  čl. III odst. 1 veškerou 
součinnost nutnou k zajištění řádného poskytování služeb a zejména mu pro tuto činnost včas 
předat veškeré potřebné informace a materiály, o které poskytovatel nebo kontaktní osoba uvedená 
v čl. III odst. 2 objednatele požádá. 

 
2. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služby postupovat s veškerou odbornou péčí a dodržovat 

všechny právní předpisy vztahující se k poskytovaným službám. Poskytovatel neodpovídá za 
případnou škodu, která bude způsobena tím, že mu objednatel předal chybné, nepřesné či neúplné 
podklady. 

 
3. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení právního řádu České republiky, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

 
5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž poskytovatel obdrží tři 

vyhotovení a objednatel jedno vyhotovení. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že 
si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 
 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – Výčet a rozsah poskytovaných služeb 
Příloha č. 2 – Seznam vyloučených odvětví 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis  
Příloha č. 4 – Upozornění na charakter veřejné podpory 
 
 
 

V Plzni dne ……….. 2022 
 
 
 
 
 
         ____________________________ 

     statutární město Plzeň 
zastoupené Sdružením pro služby VTP 

zastoupené vedoucím účastníkem sdružení 
Vědeckotechnickým parkem Plzeň, a.s., jehož 

jménem jedná JUDr. Miloslav Maštera, 
generální ředitel  

 
poskytovatel 

V Plzni dne ……….. 2022 
 
 
 
 
 

___________________________ 
XR Institute s.r.o  

Ing. Marek Bárdy, Ph.D., jednatel 
  
 
 

 
 
    objednatel 

 
 



 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování specializovaných služeb,  
uzavřené dne ………..  2022 

 
 

 
Výčet poskytovaných služeb 
 
Dotační poradenství k projektu Virtuální a rozšířená realita ve výrobě, podpořenému v programu 
Partnerství znalostního programu (Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost). 
 
Poradenství bude spočívat v pomoci při plnění povinností příjemce dotace, zejména při:  

o účtování o výdajích/nákladech projektu,  
o povinné publicitě, 
o zpracování tabulek pro mzdové náklady projektu, 
o vedení a zapisování řídicích schůzí projektu 

a dále v pomoci při: 
o přípravě a zpracování žádosti o platbu a zprávy o realizaci projektu, 
o komunikaci s poskytovatelem podpory prostřednictvím systému MS 2014+, 
o dalších administrativních záležitostech spojených s realizací projektu. 

 
Rozsah poskytovaných služeb: 100 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 

 

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování specializovaných služeb, 
uzavřené dne ………… 2022 

 
Seznam vyloučených odvětví a výrobků  
 
Tato příloha smlouvy o poskytování specializovaných služeb obsahuje výčet odvětví a výrobků, která 
nelze podporovat formou podpory de minimis dle jednotlivých nařízení Komise (ES). Pokud je v této 
příloze uvedeno odvětví, platí, že nelze podporovat výrobky vznikající v rámci tohoto odvětví. 
 
Odvětví 

 rybolov a akvakultura 
 prvovýroba, zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů dle Přílohy I Smlouvy o založení 

ES 
 uhelný průmysl 
 ocelářství 
 stavba lodí 
 výroba syntetických vláken 
 v sektoru silniční  dopravy max. výše podpory 100.000 € 
 nabývání vozidel pro silniční nákladní dopravu podniky, které provozují nákladní silniční dopravu 

pro cizí potřebu 
 
Výrobky 

 Živá zvířata 
 Maso a jedlé droby 
 Ryby a korýši, měkkýši a jiní bezobratlí 
 Mléko, mléčné výrobky; vejce; přírodní med 
 Střeva, měchýře a žaludky ze zvířat (jiných než ryb), celé a jejich části 
 Výrobky živočišného původu jinde neuvedené ani nezahrnuté; mrtvá zvířata dle kapitoly 1 nebo 

3 Smlouvy o založení ES, nevhodné pro lidskou konzumaci 
 Živé stromy a ostatní rostliny; hlízy, kořeny apod.; řezané květiny a okrasné listoví 
 Jedlá zelenina, některé kořeny a hlízy 
 Jedlé ovoce a ořechy; kůra melounů a citrusového ovoce  
 Káva, čaj a koření, s výjimkou maté  
 Obiloviny  
 Mlýnské výrobky; slad; škroby; inulin; pšeničný lepek 
 Olejnatá semena a olejnaté plody; různá zrna, semena a plody; průmyslové a léčivé rostliny; 

sláma a pícniny 
 Pektin 
 Sádlo a jiný přepuštěný vepřový tuk; přepuštěný drůbeží tuk 
 Nepřepuštěné hovězí tuky, ovčí nebo kozí; lůj (včetně „premier jus“) vyrobené z těchto tuků 
 Stearin z vepřového sádla, olein z vepřového sádla, oleostearin, oleostearin a olein z loje, 

neemulgované, nesmíchané ani jinak neupravené 
 Tuky, oleje a jejich frakce z ryb a mořských savců, též rafinované 
 Stanovené rostlinné tuky a oleje, tekuté nebo pevné, surové, rafinované nebo čištěné 
 Tuk a oleje živočišné nebo rostlinné a jejich frakce, hydrogenované, též rafinované, ale jinak 

neupravené 
 Margarin, náhražka sádla a ostatní upravené jedlé tuky 
 Zbytky po zpracování živočišných tuků nebo živočišných nebo rostlinných vosků 
 Přípravky z masa, ryb nebo korýšů, měkkýšů nebo jiných vodních bezobratlých  
 Cukr řepný a třtinový cukr, tuhý 
 Ostatní cukry; cukerné sirupy; karamel 
 Melasa, též odbarvovaná 
 Ochucené nebo odbarvené cukry, sirupy a melasa, nezahrnující ovocné džusy obsahující přidaný 

cukr v jakémkoli podílu 
 Kakaový bob, celý nebo drcený, syrový nebo pražený 
 Kakaové palmy, kůra, slupka, odpad 
 Přípravky ze zeleniny, ovoce, ořechů nebo jiných částí rostlin 
 Vinný mošt, kvasící nebo se zastaveným kvašením, jinak než přidáním alkoholu 
 Víno z čerstvých hroznů; hroznový mošt, jehož kvašení bylo zastaveno přidáním alkoholu 
 Ostatní kvašené (fermentované) nápoje (např. jablečné, hruškové, medovina) 



 

 

 Ethylalkohol nebo neutrální lihoviny, též nedenaturované, o jakékoliv síle, získané 
ze zemědělských produktů uvedených v Příloze I Smlouvy, kromě likérů a jiných alkoholických 
nápojů a směsných alkoholických přípravků uváděných jako „koncentrované extrakty“ pro výrobu 
nápojů 

 Stolní ocet a jeho náhražky získané z kyseliny octové 
 Zbytky a odpad z potravinářského průmyslu; připravené živočišné krmivo 
 Nezpracovaný tabák, tabákový odpad 
 Přírodní korek, nezpracovaný, drcený, granulovaný nebo mletý, korkový odpad 
 Len, nezpracovaný nebo upravený, ale ne spředený; lněné koudele a odpad 
 Pravé konopí (Cannabis sativa), nezpracované nebo upravené, ale ne spředené; koudele a 

odpad pravého konopí 



 

 

Příloha č. 3 Smlouvy o poskytování specializovaných služeb,  
uzavřené dne ………….. 2022 

 
Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

 
Obchodní jméno / Jméno 
žadatele 

XR Institute s.r.o. 

Sídlo / Adresa žadatele Zbrojnická 229/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 

IČ / Datum narození 04999746 

 
1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

 
  kalendářní rok. 
  hospodářský rok. 

 
V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku 
na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla 
použita (např. 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 2013 - 31. 12. 2013): 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 
sebou mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 
společníkům, v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % 
hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 
Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 
prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s 
žadatelem o podporu. 
 
Důležité upozornění: 
Propojenost podniků je nezbytné posuzovat napříč všemi státy - jeden podnik může být tedy propojen 
přes subjekty domácí i přes subjekty sídlící v zahraničí. Je tedy třeba zohledňovat propojení např. i 
přes dceřiné či mateřské společnosti sídlící v zahraničí.  
S ohledem na výše uvedené je třeba, aby žadatel o podporu v tomto prohlášení uvedl informace o 
všech podnicích, které jsou s ním v tomto smyslu propojeny, včetně subjektů se sídlem ve státech 
odlišných od státu, kde sídlí žadatel o podporu.  
 

 
  

 
1  Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodářskou činnost, 

tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 

2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 

z pohledu pravidel podpory de minimis. 



 

 

Žadatel prohlašuje, že  
  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

 
Obchodní jméno podniku/ 
Jméno a příjmení 

Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 

   
   
   
   

 
3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 
  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

 
Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 
   
   

 
Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

 
Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   
 
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   
   
   

 
Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

5. Žadatel níže svým podpisem 
 
 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

 
 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 

poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly;  
  

 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 
rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014). 



 

 

souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého rozsahu 
v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně 
zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci7 a zpracovateli8, kterým 
je Statutární město Plzeň - VTP Plzeň, pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou 
dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů. 
 
 

Datum a místo podpisu 
  

   
 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 

 
 
 

Ing. Marek Bárdy, Ph.D. 
jednatel 

 
 
  

 
Razítko (pokud je 
součástí podpisu 
žadatele) 

 

 
 
 
  

 
7 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 

8 Zpracovatelem je poskytovatel podpory de minimis. 



 

 

Příloha č. 4 Smlouvy o poskytování specializovaných služeb,  
uzavřené dne ………... 2022 

 

Upozornění 
na charakter veřejné podpory 

 
v souladu s § 3a zákona č.215/2004Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a 

o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje 
 

 
Tímto Vás v souladu s § 3a zákona č.215/2004Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, upozorňujeme, že: „smlouva o poskytování 
specializovaných služeb“ mezi Vámi a statutárním městem Plzeň obsahuje prvek veřejné podpory 
de minimis ve výši 120 978 Kč (slovy: jedno sto dvacet tisíc devět set sedmdesát osm korun českých). 
Právní vztahy při poskytování této podpory de minimis se řídí ustanovením Nařízení Komise (EU) 
č.1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis, uveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 352 dne 24. 12. 2013. 
 
 
 
V…………..dne………. 
 
 
 
 
 
 

…….………………………… 
statutární město Plzeň 

zastoupené Sdružením pro služby VTP 
zastoupené vedoucím účastníkem sdružení 

Vědeckotechnickým parkem Plzeň, a.s., jehož 
jménem jedná JUDr. Miloslav Maštera, 

generální ředitel 
 
 


